[image: image1.png]

СЛУЖБА ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ОХРАНЫ

ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___19.08.2015                                                                                                № 16-п
О предельных нормах добычи

охотничьих ресурсов на терри-

тории  Астраханской области

в сезон охоты 2015-2016 годов
В соответствии со ст. 34 Федерального закона от 24.07.2009 № 209-ФЗ «Об охоте и сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства природных ресурсов и экологии   Российской  Федерации  от  20.12. 2010  № 554 «О внесении изменений в Приказы Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 30.04.2010 № 138 «Об утверждении нормативов  допустимого изъятия охотничьих ресурсов и нормативов численности охотничьих ресурсов в охотничьих угодьях» и от 29.06.2010  № 228 «Об утверждении порядка принятия документа об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов, внесения в него изменений и требований к его содержанию», в целях рационального использования охотничьих ресурсов, а также сохранения и воспроизводства объектов животного мира, служба природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормы допустимой добычи охотничьих ресурсов на территории Астраханской области в сезон охоты 2015-2016 годов, согласно приложению № 1  и приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Начальнику отдела по охране  и использованию объектов животного мира (Зимин А.В.), начальнику отдела федерального государственного охотничьего надзора (Шевченко А.В.):

- довести до сведения всех охотпользователей области утвержденные нормы допустимой добычи охотничьих ресурсов;

       - разработать допустимые нормы добычи охотничьих ресурсов за день охоты и в сезон охоты;

       - усилить контроль за соблюдением норм допустимой добычи охотничьих ресурсов при осуществлении охоты в сезон охоты 2015-2016 годов.

3. Признать утратившими силу постановления службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области:

- от 15.07.2014 № 22-п «Об утверждении предельных норм добычи охотничьих ресурсов на территории Астраханской области в сезоне охоты 2014-2015 годов»;

- от 22.09.2014 г. № 26-п «О внесении изменений в постановление службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области от 15.07.2014 № 22-п».

4. Отделу информационно-аналитического обеспечения и делопроизводства службы (Галкина М.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте службы природопользования и охраны окружающей среды Астраханской области в информационно-телекомуникационной сети «Интернет».

5. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официального опубликования.

И.о. руководителя службы                                                                 Л.Б. Заолесская

Приложение № 1

к постановлению службы природопользования

и охраны окружающей среды Астраханской области

от «19» августа 2015 г. № 16-п
Нормы допустимой добычи охотничьих ресурсов на территории Астраханской области в сезон охоты 2015-2016 годов

	Наименование охотпользователей и охотничьих хозяйств
	                                                                                                                Виды охотничьих животных

                                                                                                                           ( к изъятию гол.)

	Кряква
	Лысуха
	Гусь серый
	Кр. нос. нырок
	Серая утка
	Огарь
	Пеганка
	Кр гол. нырок
	Чирок
	Широконос-

ка
	Гоголь
	Лебедь- шипун
	Большой баклан
	Вяхирь
	Ворона серая

	Общедступные охотничьи угодья
	4880
	5304
	1072
	1660
	3022
	2364
	1106
	872
	2908
	0
	404
	1742
	4500
	0
	4648

	АРОО «Астраханское областное общество охотников и рыболовов»
	29202
	46318
	10444
	13016
	13208
	6248
	2768
	9636
	18388
	942
	762
	9704
	16000
	0
	10482

	Московское областное общество охотников и рыболовов «О/х Волжское»
	204
	34
	0
	34
	106
	86
	0
	0
	106
	0
	86
	0
	1000
	0
	190

	ФГУ  ГООХ «Астраханское»
	590
	240
	206
	116
	208
	0
	0
	82
	458
	0
	0
	420
	1000
	0
	326

	Астраханский областной рыболовецкий союз потребитель- ских обществ  «о/х Лотос»
	162
	306
	240
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	142
	1000
	0
	0

	Астраханское региональное отделение ВОО «о/х Кирсановское»
	1506
	2672
	560
	2038
	752
	98
	0
	2230
	5844
	0
	750
	808
	1000
	0
	1276

	ОАО «Волга-Дельта»,

«о/х «Каралатское»
	488
	1246
	430
	88
	0
	0
	0
	116
	0
	0
	0
	140
	1000
	0
	668

	ООО «Лукойл-Астраханьнефтепродукт»,

о/х «Черневой очиркин»
	920
	1160
	514
	386
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	346
	1000
	0
	200

	Некоммерческое партнерство «Дельта- Трансстрой»,о/х «Дельта- Трансстрой»
	612
	868
	156
	422
	0
	0
	246
	0
	120
	0
	0
	386
	1000
	0
	94

	Астраханская областная организация общественного государственного объединения ВФСО «Динамо», о/х «Кулагинское»
	852
	1160
	200
	20
	586
	112
	0
	0
	496
	0
	0
	1540
	1000
	0
	526

	ООО Многопрофильн. фирма «Росма», о/х «Росма»
	1076
	1516
	148
	1094
	0
	0
	0
	26
	0
	0
	0
	554
	1000
	0
	778

	ООО «Производственно-коммерческая фирма «Астра-Дельта» «о/х Астра-Дельта»
	1334
	2316
	450
	344
	294
	106
	0
	126
	772
	0
	0
	1188
	1000
	0
	318

	ООО «Газпром добыча Астрахань»

«о/х Морское»
	270
	1816
	78
	426
	318
	0
	0
	378
	404
	0
	0
	230
	1000
	0
	206

	ООО «Дальний кордон»

«о/х Дальний кордон»
	604
	1094
	410
	340
	0
	82
	0
	0
	0
	0
	0
	328
	1000
	0
	148

	ООО «Пульсар-А» «о/х Пульсар-А»
	868
	990
	168
	272
	352
	224
	0
	52
	402
	0
	0
	388
	1000
	0
	540

	ООО КХ «Беляна», «о/х Беляна»
	458
	764
	118
	276
	0
	62
	18
	0
	632
	52
	0
	346
	1000
	0
	26

	ЗАО «Синяя птица» «о/х «Синяя птица»
	282
	242
	82
	168
	268
	118
	0
	172
	328
	0
	74
	172
	1000
	179
	74

	НП «Матвеевские плесы»,

«о/х «Матвеевские плесы»
	350
	172
	0
	86
	376
	172
	0
	0
	310
	0
	0
	0
	1000
	0
	344

	Знаменское местное отделение ВОО СКВО - МСОО о/х «Садовое»
	2624
	2718
	0
	1280
	2244
	0
	0
	0
	2140
	0
	1084
	310
	1000
	0
	1102

	Знаменское местное отделение ВОО СКВО - МСОО о/х «Удачное»
	1742
	1670
	0
	590
	1444
	0
	0
	0
	1138
	0
	704
	174
	1000
	0
	598

	ООО «Рыбацкая Пристань» о/х «Рыбацкая пристань»
	490
	106
	26
	56
	88
	18
	0
	46
	286
	0
	286
	66
	0
	0
	320

	ООО «Егерь» о/х «Егерь»
	552
	290
	0
	118
	640
	202
	148
	0
	516
	0
	202
	18
	1000
	0
	250

	ООО «Усадьба» (участок «Хохлатинский»)
	302
	2416
	80
	572
	0
	0
	104
	100
	2326
	432
	0
	732
	0
	0
	178

	Всего по области
	49576
	72896
	15276
	22774
	23818
	9874
	4286
	13690
	34962
	994
	4066
	18936
	40500
	179
	22896

	Приложение № 2

	к постановлению службы

	природопользования и охраны окружающей

	среды Астраханской области

	от «19» августа 2015 г. № 16-п

	                                    Нормы допустимой  добычи охотничьих ресурсов на территории Астраханской области в сезон охоты 2015-2016 годов

	Наименование охотпользователей и охотничьих хозяйств
	Виды охотничьих животных (к изъятию голов)

	Заяц-русак
	Лисица
	Енотовид. собака
	Корсак
	Хорь светлый
	Норка американ.
	Горностай
	Куница
	Фазан
	Куропатка серая
	Волк
	Шакал

	Общедоступные охотничьи угодья
	10372
	4399
	589
	779
	256
	196
	24
	7
	2228
	41802
	451
	204

	АРО "Астраханское областное общество охотников и рыболовов"
	4588
	2053
	1498
	119
	557
	1227
	178
	107
	11863
	30521
	246
	271

	Московское областное общество охотников и рыболовов о/х "Волжское"
	43
	9
	15
	0
	7
	0
	0
	12
	443
	285
	0
	0

	ФГУ ГООХ "Астраханское"
	32
	11
	27
	0
	0
	30
	0
	0
	46
	83
	0
	5

	Астраханский областной рыболовецкий союз потребительских обществ "о/х "Лотос"
	9
	5
	6
	0
	0
	28
	3
	0
	565
	0
	0
	2

	Астрахаснкое региональное отделение ВОО "о/х Кирсановское
	14
	6
	18
	0
	0
	21
	45
	0
	157
	0
	1
	0

	ОАО "Волга-Дельта" "о/х Каралатское"
	0
	0
	7
	0
	0
	32
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	ООО  ПКФ "Астра-Дельта" "о/х Астра-Дельта"
	0
	18
	34
	0
	0
	44
	16
	0
	0
	0
	0
	4

	ООО "Газпром добыча Астрахань" о/х "Морское"
	0
	0
	16
	0
	0
	47
	6
	0
	68
	0
	0
	5

	ООО "Дальний Кордон" о/х "Дальний Кордон
	22
	25
	38
	0
	0
	28
	0
	0
	196
	0
	3
	0

	ООО "Пульсар-А" о/х "Пульсар-А"
	262
	157
	165
	0
	0
	82
	95
	0
	1007
	350
	11
	41

	ООО КХ "Беляна", о/х "Беляна"
	40
	16
	24
	0
	0
	0
	0
	0
	95
	0
	2
	16

	ЗАО "Синяя птица", о/х "Синяя птица"
	375
	197
	120
	0
	43
	0
	0
	0
	992
	1404
	5
	7

	НП "Матвеевские плесы" о/х "Матвеевские плесы"
	70
	40
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	60
	757
	13
	0

	Знаменское местное отделение ВОО СКВО-МСОО о/х "Садовое"
	842
	318
	499
	0
	0
	0
	0
	0
	431
	1353
	0
	0

	Знаменское местное отделение ВОО СКВО-МСОО о/х "Удачное"
	347
	173
	196
	0
	0
	0
	0
	0
	471
	1882
	0
	0

	ООО "Рыбацкая пристань" о/х "Рыбацкая пристань"
	0
	2
	4
	0
	0
	0
	0
	0
	345
	0
	0
	1

	ООО "Егерь" о/х "Егерь"
	72
	15
	0
	2
	6
	0
	0
	6
	0
	0
	1
	0

	ООО «Усадьба (участок «Зеленгинский»)
	59
	90
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	39
	98
	0
	1

	ИТОГО
	17147
	7534
	3256
	900
	869
	1735
	367
	132
	19006
	78535
	733
	557